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Pokud dávál tu nemají

prsti titI puaic
přestanel-l- i ale dávat
tu nestojí! ta nic

Péstitklé iuvlny na jihu konají

Vycíátl kaidou atíeáo

léto přrdloie v tomto lasrdiol
vůbec jednat! aby lim tpůsobem
předlohu onu "i sbil"

K lakovým koncům to dospělo
ii u oás a sice proto Žo spolkoví
senátoři místo aby voleni byli

přímo lidem volen! jscu Itgirlatu
riml jichž členové snadněji ss

dají tskoupiti buď sliby buj ho
tovými penězi nežli by se dal za

koupiti lid aby hlasovil pro tako-

vého senátora jenž poškozoval
icho zájmy

Kdyby dnes zavedeny byly pří-

mé volby spolkových senátorů tu

pochybujeme že polovice jich by

dostala se na křesla která dnes

svou přítomností jen ostouzí

f faa?a: Yjdaratclská Spol Potratu

1)09 DII Howlfí ul - TttcfoB 291) přípravy k tomu aby prodávali
bavlnu do Cíny bez pomoci pro
středoíků To jest daleko roz-

umnější mySlénka zbýti se přiživ
niko na těle íarmerstva tyjících
nežli chtít spalováním bavlny do
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Rozhodnutí proti trustu jatkářfi
Kansas v boji s olejovým trastem
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Koho bohové chtějí zničili toho
proti zločinné vydéračnosti trustu

jatkářo kteří tajnými úmluvami

mezi sebou dřeli nejen íarmera

raní slepotou — říkávali staří Ře-

kové a toto jich pořekadlo v při
tomoé době se hodí velmi dobře

na olejový trust který pověstnou
svou drzostí v Kansasu znovu uká-

zal že umí potrestat! ty kdož se

dobytek do trhu přivážejícího ale
i dělníka v závodech jich pracují
cíboaiaceata vk' proto tm tolik mniím platť

notiui iroranitíiiřkiM ittien ar
Předmio týdne nejvyJSí soud

"opováží" stavili se proti "prá
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vům pokud se týče kontroly
obchodu olejem surovým i Čistě

oým Standard Oíl Co jejíž

Vládní vlastnictví dráh

V některých oborrch stojí Spo
jené Státy v Čele li Jakého pokro
ku ale v některých opět pokulhá
vajl ca Kvropou a to proto le

pekte! tea jest ni:i!n£ rdc zxXx

lotán sobcckoMf kapitálu
V Hskouiko Uhersku v Něme-

cku ve Francii v Anglii a v No

vém Zélandě se ku pf znamenitě

osvědčilo a osvědčuje vládní vlast-

nictví dopravních prostředků leč

u nás myšlénka tato nedojde k

uskutečnění snad ještě ani za léto

generace poněvadž nástrojové
dráh v nižším domě a hlavni ve

spolkovém - senátu tomu nepři
pustí
Avšak vlastnictví takové třeba

bylo dnes na Škodu lidu zdržová

no přece jeo se uskuteční až

totiž americký lid začne myslet
sám pro sebe neboť veřejné vlast

nictví jest dobrá a lidu prospčšná
zásada která ae nedá utlumit tak

jako se nedala zásada proti otio-kářsk- á

jež konečně přece jen zví

těžila ačkoli z počátku bojoval

pro ni hlouček nadšených mužů

Tí však získali statisíce následov-

níků jíž byli ochotni proliti za ni

krev a tak jsme přesvědčení žé i

zásada veřejného vlastnictví mono-

polů v této zemi jednou zvítězí a

zvítěziti musí neboť ona předsta
vuje nezničitelnou pravdu

Líd dříve neb později přijde k

náhledu že on jako celek má

více moudrosti nežli kterýkoli je
dinec ve Spojených Státech
Líd ten konečně nahlédne že

zájmy jeho jsou přednější a důleži-

tější nežli zájmy kteréhokoliv je-

dince ve Spoj Státech
Lid přijde k poznání že dráhy

řízené v prospěchu a v zájmu
obecností budou zárovefi sloužití
k zlepšení jeho existence kdežto

dráhy vlastněné jedinci a řízené

pro osobní sobecké jích zájmy
existenční zápas ztěžují vyssává
ním lidu na jedné straně a tajným
podporováním trustu na straně
druhé
Líd nahlédne že jedinec přede

vším dbá na sebe a na užitek

vlastní protože hledí kořístíti ne-

jen z něho ale také hledí kořistit!
i ze zaměstnanců svých placením
jím tak malé mzdy jak jen možno
Líd prohlédne jednou Že divi

hlavou největšfm podílníkem

Vyict do České osady u Corpus

Cnrlstl v Jižním Texasu

Ve úterý dne ai února vyjede
1 Nebrasky větší Česká výprava
kteráž jak přihlášky nasvědčují
bude velmi aluSně navštívena Z

Omthy vyjtde se v 5 hodin večer

po dráze Rock Island a do Corpus
Christi dle nsší cesty vlak při
bude ve čtvrtek večer Na cestě

zastavíme se v mnohých jižních
městech které dle možoosti si

prohlédneme—meii nimi zvláště

San Antonio jedno z nejkrásněj-Šle- h

měst jihu V Corpuu Christi
v rozkošném přímohMm městě a

jeho okolí pobudeme několik dnů
což řídili se bude přáním osadní-

ků Z Corpus Christi pak udělá-

me si výlet do Starého Mexika
Cesta tato povede nás krajinou
ťíplně novou která teprve před
několika měsíci byla postavením
nové dráhy osadnictvu otevřena
Zde budeme viděli sta artézských
studní jichž vody používá se k

zavodfiováoí a jiným účelům jakož
i více] nových městeček a pěkně

založených íarem Touto cestou
zároveň získáme mnohých vědo'
mostí ó Životě a zařízení lidu v

Mexiku Lístky k tomuto výletu

obdrŽímejak mně slíbeno již bylo
zdarma Dále na programu bude

celodenní vyjížďka na moře což
není pochyby bude též zajíma-

vým— Ovšem mezi jiným dobře
si prohlédneme a projedeme pěkné
okolí města Corpus Christi a zvlá-

ště pozemky na nichž přítomně
nová česká osada se zakládá Prá-

vě v tuto dobu budeme vídětí far-

mery velmi Čilé neb jejích rozma-

nité úrody doztávají a do trhu se

dopravují Z ovoce nyní zde zrají
pomeranče citrony pomelo ba-

nány ananasy jahody a jiné což

vše bude krásným a příjemným v

nejtužší době zimy oa severu pa-

sující spatřili Lístek z Omaby
do Corpus Christi a nazpět stojí
pouze $1885 jinak poloviční
jízdné Nikdo kdo jen poněkud
může neměl by této příležitosti
poníoouti neb za malé vydání
mnoho radosti a užitku k získání

Pozemky v české osadě přítomně
se prodávají za $1250 akr hotově
a $15 akr na čas Uvážíme-l- i

všecky výhody této krajiny musí-

me uznati že ceny ty jsou velíce

mírné a proto kdo zakoupí nyní
může během krátké doby pěknému
výdělku se téšíti V nových kra-

jinách jsou vždy peníze k udělání

Spojených Státu jednohlasným
rozhodnutím potvrdil zápověď
soudce Grosscupa v případu
jatkového trustu v Chicagu a roz

bodnutí to jest nejen důležité

vzhledem k tomuto případu ale

také proto Že je uznáním proti
trustového zákona a proti korpo
račím zabývajícím se mezistátním

obchodem

est Kockeíeller Čelila v minulosti

všem jedincům kteří měli tu od-

vahu postavit! se proti nestoudné

ejí kontrole a patrně vítězným

bojem f nimi již tak zpyšoěla že

pjnl se opovažuje čelili celému

státu
Naíe soudy vynikají ve Štípání

vlasa a před lety nejvyšší sojd
Kansasský senát státní se totižrozhodnul že výroba nějikébo

odvážil přijmout! předlohu usta
předmětu není mezistátním ob

chodem že jest to pouze Čionost novující zbudování státní přeď
sťovárny surového oleje chtěje
tím spůsobenr přispět! podnikáte

místní a že nemůže být považová
na za Širší činnost obchodní

Z té příčiny trusty zaměstnáva ům čerpajícím surový olej ve

ititu a zároveň také obyvatelůmjící se výrobou domnívaly se být
státu který spotřebou petroleje
odkázán jsa oa olejový trust musí

platíti ceny jaké tento diktuje

áploě bezpečny ale nynější roz

umoé rozhodnutí nejvyšiího soudu

spolkového zandalo díru v zákon

Senát k rozhodnutí tomu vedenprotitrustovcííH již členové tohoto

soudu kdysi udělali byl přesvědčením že když se tak

Sporným bodem celého případu dobře osvědčila státoí výroba vá

zacícb provázků že také státní
čistírna oleje přinese všeobecný

předloženého povodně u obvodní

ho spolkového soudu v Chicagu

bylo to zda li koupě dobytka od užitek obyvatelstvu ale olejový
trust tuto "drzosť' senUu kterýprodavačů bydlících v jiných a

dbal více na prospěch lidu nežli

Omaha Web 15 února 1905

JEDINÉ MYŠLENÍM ROSTE LIIfSTVO

MUŽ KTERÝ VYTRVÁ OBYČEJNÉ VY

hrává

StXrÍ naučí člověka moudrosti
ve všem jea oe v látce

Pravým poslAním dobří vlAdv

jest odstraoítí potřebu ovládání

Šťastny jest ten Clovék kdo

zmužile dovede snášet ráoy oe

Štěstí

Únor jist nejkratSím měsícem v

roce ale ta zpropadeoá zima Cídí

nám ho hodné dlouhým

U Hocha bylo manželství velí-ký-

éspéchem ale přece jeo ko-

nečně akoočťlo pro nřj chybně

JeSté dnes vítána lidstva v

své jest botová vésti na

Golgotu ty kdož mají na myslí

jeo jeho dobro a poctivé a otevře

ni hlásají pravdu
Jak se zdXOklahoma oslavovala

vé ostátoěaí trochu předčasně
protože nižší dam se nechce znátí

k předloze zmrzačené v senátu
tolika dodatky

Nejvétžím trestem rro Hocha

bylo by odsouzení aby musel do-

končit! zbytek svého života se vše-

mi svými ženami Škoda že to

konstituce Spoj Států zapovídá

'Jediné jen silní mužové se vvzna-rnenáva- jí

těmito dvěma vzácnými
vlastnostmi důvěrou ve vítězství

pravdy a resígnací nad irpkostmi

jež boj za pravdu přináší

Ten korpokační agent který
koupil čtyry senátory po $45°—
mfcl by podat vyavětleníže to byli

jen obyčejní státní senátoři Spol-

kový senátor se za takovou babku

koupit nedá

PCjDE LI TO DLE PÍXnÍ 'OPRAVáíG'

z klubu Footanelle tu pomalu ob

různých státech porážka tohoto

dobytka i získání masa z dobytka
toho jakož i další výroba z mat'

na prospěch trustu potrestal ihned

zápětí Kockefellerův trust to
toho a prodej výrobků těch kup
cům v různých státech mohoi?

dendy cení železniční magnáti
býti nazvány mezistátním ot-tbo- -

výše nežli lidské životy a proto
také železniční káry jsou zhotovo

tiž okamžitě oznámil všem podni-

katelům čerpajícím surový olej ve

státu Kansasu že od toho oka-

mžiku nekoupí od nich ani gallon
oleje ačkoli dosud kupoval vše

co bylo jimi vytěženo Následkem

toho podnikatelé nebudou misi

dem Soudce Grosscup roztod
nul že ano a nejvyšší soud rozhod

nutí potvrdil
vány tak aby co nejméně stály
bez ohledu na to že takové káry

při srážkách jsou snadno rozdrceNyní bude možno rozhodnuti pro ty kdož v čas příležitosti se

uchopili Dudememítí zase zvlášt-

ní spací káru oa naší cestu čímžny na tom však se kořistoictví
to využitkovati různými smíry v

daleko širším smyslu i na jíoé
Žádný trh pro avýcb 25000 sudů

surového oleje který denně ze

svýcb chrličů těžili a poněvadž získáme mnoho na pohodlí a spo- -trusty zaměstnávající te výrobou
neboť ty všechny nutně podílejí se

magnátů nezastavuje neboť ti

přetěžují dlouhými pracovními ho
ďinamí své zaměstnance aby uše

třílí pár dollarů a tak pro mamon

ohrožují životy cestujících lídí

v mezistátním obchodu podniky
nejsou žádné neodvislé přečisťo

várny ve státu a podnikatelům by
se to nevyplatilo zasýlati aurový

olej k přečištění do východních

oeodvislých závodů tu tento olej

léčné zábavě Výpravu budu

osobně doprovázeli Nuže oa

shledanou na cestě k slunnému
krásnému Jihu
26 S L Kostoryz

tyto prodávají a kupují v různých
státech i tato jich obchodní Čín

Kdyby vláda vlastnila dráhy tu
nost podléhá protitrustovým zá

koňům a kongresnímu dohledu a
1911 South I4th St Omaha'

by se zaměstnanci zacházeno bylo
spravedlivě a slušně jako ku př
dnes se zamčstnaocí poštovními a

bude vytékati z chrličů nadarmo

neboť vytékání jeho nelze íastavítí
a podnikatelé nemají žádných pro
středků aby vytékající olej mohli

lid by měl právem svého hlasováíií
také do jisté míry slovo v řízení

„rJaatrjídráh

JTmníi íí NeiiieritdZde jsme uvedli základní prav

uložit! pro budoucí potřebu Tím-

to zločinným rozhodnutím bude

bezpochyby několik podnikatelů
zničeno a několik tisíc dělníků

dy obecného vlastnictví které že-

lezniční magnáti a jích mluvčí
10 a rYlIllam ul Omaha 5eb

VfUlítif Metzif IHlák JakoX fprat Importo- -čanstvo nebude se muset na-náha-
ti

marně snaží se popírat! Tak jako
bude připraveno o práci a o chléb

Postavení státní přečísťovároy

pakli vyrabítelské firmy ve svém
mezistátním obchodu porušují
Shermaoúv protitrustový zákon

podléhají stejně jeho znění a jeho
trestům jako kdyby byly firmami

výhradně jen obchod pěstujícími
Rozhodnutím tímto učíoěndob

rý krok ve směru vládního dohle-

du na různé korporace proti če-

muž se tyto zuby nehty vzpírají
Jaký bude mít rozhodnutí to

praktický výsledek pro pěstitele a

prodavače dobytka to ukáže te

prve budoucnost
My si příliš mnoho neslibujeme

od něho neboť pijavíče trust ja
teční tvořící budou hledět naléztí

finá plRká
-- tála tia {pfl Korbelová vfnt

iwjlapll Ubwlnf prwlárá I válkám 7pl
rákaxk na yliňin VAtolej vyjde vždycky na povrch vo

dy tak i tyto pravdy jednoho dne oleje vezme několik měsíců a me

žitím nábožný Rockefeller se budenabudou takevé síly v řadách ame

5Hb MASNÍ KRÁMnckébo liiu že ten smete a zdrtí

všechny ty chabé námitky proti

i volbou městských úředníka ne

boť opraváři to "zííxují" sami i

Ifgislaturou

VSak se brzo presvédCÍ

olejový trust
že i jeho nebudou

stromy t nebe rošt

Drzost jeho v Kansasu

ta poučí lid
že on pánem r zemi jen
musí přece být

obecnému vlastnictví dráh a záro
vefl odhodí do starého politického

tajně smáti dívaje se na zničení

malých podnikatelů v Kansasu a

oa utrpení dělníctva v olejových

polích pracujícího a v té době

možná aby ukázal svou "šlechet
nost" a své "křesťanství" a svou

"zbožnost' tu věfluje nějakou
tisícovku na tu neb onu universi

tu aoeb na nějaký ten kostel

haraburdí ty všechny nástroje že

lezoíčoích korporací zasedající v

oa již strsofi mřU vlastní křajsnl

Drzí tří I£iiiiclové9
titlo t344 jilnt 13 ul

KeJvÉtlí zásoby masa viebo drubu

nzenek salámů Šunek a v&bec viebo co
v obor tento spadá

Ceny levnřjší ňei kdekoliv jinde

novou díru i lilky zákona aby sená'u
Dnes většina spolkových senámobly farmery odírati dál

Jedno české přísloví praví Po
Muž který je hoden iýti vCd- - torů ačkoli mi zastupovali lid tu

a jeho syn budt v nédělnf svécem v pokrokovém hnutí lidstva staví se proti lidu a jeho zájmům
rooz si sam liůh ti pomůže a

proto i my voláme k americkému
nebude si mkJy stežovati na ne- - jak nový důkaz toho podáví před škole blásati učení Kristovo

Tato surová zločinná bezobledrolnictvu: Cbcete-l- i se zhostit vy
vyspělost svých pomocníků na loba týkající se zamezení tajnýchdéračství jatečního trustu musíte
nevděčnost lidstva aniž si to bude srážek t vládního dozoru nai do nost bude sice trpká pro hodně

lidí v Kansasu ale ona bude po
sí samí pomoci — l!

brátí k srdcí že jest někdy zne

uznáván těmi pro něž pracuje
pravními sazbami dráh
Předloha tato tyla přijata? niž

Šíra domě ohromnou většinou ne
zději třeba trpká i pro Rockeíel

Johánek Bratři
vlMtaf

první třídy nnlooii
1402 Wllllam al Omaha 5eb

Dobrá vlna likéry a doutníky— Chutný

Trpící choroSou jater mohouTo jsou věcí které Život přioáU a lera jeho olejový trust poněvadž
sebou čelili jim bez ztráty doví lid v spravedlivém rozhořčeníboť i demokratičtí Členové pro nizdraví avébo opětně natýtí když

Dr August Koeníg's Hamburgerrv v konečné vítězství to dovede učiní jednou konec nadvládě těchhlasovali avšak senát chce posta
viti se proti vůli lidu a nehodlá cTropfea v čas použijí] to nábožných zločincůjeo fkutečnž veliký duch


